
 

Nominace na ME v Moskvě 

  

 Mezinárodním závodem v Plzni byla ukončena nominace na ME v Moskvě.  

 

 

 Zvolil jsem nominační postup, který vygeneruje v každé kategorii deset nejlepších sportovců.  

 

  

 Pravidlo bylo dohodnuto následující: sportovci, kteří jsou na základě výsledků zařazeni do kategorie reprezentace 

„A“, postupují automaticky do obou nominačních závodů. Ostatní budou dle pořadí (dva nejvyšší výkony z dvou různých 

sledovaných závodů) do desátého místa také zařazeni. Po prvním nominačním závodě byl stanoven počet možných 

účastníků v kategorii a po druhém nominačním závodě byla ukončena jmenovitá nominace. 

 

 

 Mezinárodní závod IWK Mnichov byl již závodem přípravným na ME. Výjimkou byl pouze Ondra Rozsypal, který 

v případě splnění mnou stanoveného limitu (622 bodů) mohl být donominován na ME.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Kompletní výsledky v kategorii: 

 
Juniorky: 

 

 

Nominovaní: 

 V kategorii juniorek bude reprezentovat pouze Nikola Foistová. Družstvo nebylo obsazeno z důvodu nižších výkonů dalších sportovců. 

Nikola bude střílet dva závody, tzn. závod ME a pokusí se získat účastnické místo na Olympijské hry mládeže. 

 

 

 

 

 

  

VC 
Ostravy-
Poruba, 
Ostrava 

 

 
HOPES Nitra, 

SVK, GP Nisa, VC 
Stráže, Liberec 

 

GP Rapid, Plzeň 
 

GP Prahy, Plzeň,   
IC Györ, HUN 

 

Nominační 
závody, Plzeň 

 

GP Plzně, 
Plzeň 

 

IWK 
Mnichov, 

GER 
 

1 FOISTOVÁ   410,7 409,6 405,7 406,9 409,5 407,4 412,1 406,5 408,8 408,1 413,4 408,9 

2 DIVÍŠKOVÁ   399,3 402,1 401,8 407,3 414,3 399,5 403,7 402,8 404,6 408,3 404,3 405,7 

3 SMETANOVÁ   402,3 410,5     409,0 410,0 404,4 406,2 402,7 402,0     

4 ŠIRLOVÁ   404,0 407,1 407,4 406,0 411,0 408,7 400,0 409,2 407,0 403,7     

5 BRÁZDOVÁ           406,0 404,6     406,5 407,9 404,5 409,5 

6 JANOUŠKOVÁ   406,1 400,8 407,3 403,5 403,3 405,4 404,9 408,7 405,8 404,6     

7 DUDOVÁ   406,2 403,0     404,3 409,6 405,9 402,1 398,9 399,4     

8 JANDOVÁ       397,8 407,2 403,9   403,9 396,8 403,4 408,7 402,9 405,0 

9 FRANCEOVÁ   403,2 406,6 392,3 403,5 394,4 398,6 400,6 403,6 400,7 405,2     

10 BAHULOVÁ       401,7 406,5 403,3 403,2 399,4 398,7 397,7 399,9     



Junioři: 

  

VC 
Ostravy-
Poruba, 
Ostrava 

 

 
HOPES Nitra, 
SVK, GP Nisa, 

VC Stráže, 
Liberec 

 

GP Rapid, 
Plzeň 

 

GP Prahy, Plzeň,   
 IC Györ, HUN 

 

Nominační 
závody, Plzeň 

 

GP Plzně, 
Plzeň 

 

IWK Mnichov, 
GER 

 

1 CIPRO   616,6 613,6 616,1 622,8 613,5 
611,3 
616,6 

610,9 621,3 621,3 617,1 615,0 606,3 

2 ENTRICHEL 614,9 618,1 613,7     620,4 617,2 617,0 610,0 620,7 614,6 604,9 612,9 

3 NYMBURSKÝ   613,1 607,9 614,1 609,7 615,4 617,9 614,7 615,3 616,6 608,3 617,8 621,2 

4 KARKULÍN     609,5 618,1 615,9 598,0 603,8 605,3 597,4 602,8 601,8     

5 SVÁČEK   609,9 608,7 612,2 612,5 614,7 613,4 611,6 612,1 614,9 600,0 608,2 612,7 

6 MÍKA   607,9   612,0 613,0 613,1 606,9 608,6 610,8 612,7 613,1     

7 JEŘÁBEK   608,1 608,8 614,4 611,4 604,3 605,4 602,9 608,5 600,1 598,9     

8 KELNAR 605,1 607,4 609,4 604,9 605,5 610,4 603,2 599,0 604,2 608,1 606,0     

9 ŠANDA   606,6   605,6 609,6 603,1 604,2 584,0 608,6 601,3 602,9     

10 PATYK 598,7 602,4 596,6 597,7 599,9     606,0 601,0 605,4 607,1     

 

Nominovaní: 

 

V kategorii „junioři“ budou soutěžit – Adam Cipro, Aleš Entrichel, Petr Nymburský. Zúčastní se soutěže družstev a jednotlivců.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Muži: 

  

VC 
Ostravy-
Poruba, 
Ostrava 

 

 
HOPES Nitra, 
SVK, GP Nisa, 

VC Stráže, 
Liberec 

 

GP Rapid, Plzeň 
 

GP Prahy, Plzeň,   
 IC Györ, HUN 

 
 

Nominační 
závody, Plzeň 

 

GP Plzně, 
Plzeň 

IWK Mnichov, 
GER 

 

1 HAMAN   619,2 622,9   625,4 618,5 624,1 623,7   621,4 619,8 622,7 621,0 

2 ŠMOL       612,5 620,8 620,3 620,8 613,4 617,3 615,0 620,9     

3 ROZSYPAL       621,5 619,1 620,8   619,9 619,9 615,8 619,0   609,4 

4 HALODA       615,1 620,6 612,4 618,1 617,5 617,0 623,2 614,2     

5 BEČKA   616,6   621,9 614,8 612,7 616,8 613,5 614,4 616,8 620,5     

6 HRČKULÁK       612,9 611,8 621,4 617,3 616,9 618,7 609,3 617,4 617,3   

7 PAJDA 614,6 618,6 617,7     610,5 616,0 617,3 617,9         

8 HAVLÍK   614,9 616,3 613,9 611,3 613,0 616,0 611,1 616,4 614,2 611,0     

9 ROZUM   614,9 611,1 602,2 605,0 608,6 611,2 612,6 611,8 602,1 614,7     

10 KASPER   612,1 610,2 614,6 615,0         606,2 609,4     

 

 

Nominovaní: 

 

V kategorii „muži“ bude soutěžit – Václav Haman. Tým nebude obsazován z důvodu nedostatečné výkonnostní úrovně.  

 

 

 

 

 



Ženy: 

  

VC 
Ostravy-
Poruba, 
Ostrava 

 

 
HOPES Nitra, 
SVK, GP Nisa, 

VC Stráže, 
Liberec 

 

GP Rapid, 
Plzeň 

 

GP Prahy, 
Plzeň,   

 IC Györ, HUN 
 
 

Nominační 
závody, Plzeň 

 

GP Plzně, 
Plzeň 

IWK Mnichov, 
GER 

 

1 MAZUROVÁ           415,3   416,2   416,1 418,3 418,6 417,4 

2 VOGNAROVÁ       411,3 411,7 409,1 411,8 410,5 411,2 412,5 417,2 417,2 415,6 

3 SÝKOROVÁ           413,3       410,5 413,2 414,5 415,6 

4 FRANCOVÁ       406,6 414,5 409,3 
412,8 
412,7 

411,4 415,7 411,1 410,6     

5 BARTOŠOVÁ   413,6 406,8 406,4 410,2 405,3 409,0 414,5 414,5 411,3 413,3 413,5 411,2 

6 KALNÁ       412,4   409,7   410,8 411,3 416,5 411,8     

7 BRABCOVÁ       409,3 411,1 413,5 406,9 413,2 410,5 409,6 413,5     

8 ŠOSTKOVÁ   409,8 414,9     412,1 409,5   407,0   407,2     

9 VRÁNKOVÁ   413,2   403,0   408,1 410,3 409,0 409,0 410,8 409,3     

10 KRAČMAROVÁ   406,8 405,7   404,1   410,1       405,1     

 

Nominovaní: 

 

V kategorii „ženy“ budou soutěžit – Adéla Sýkorová, Nikola Mazurová, Gabriela Vognarová.   

 

 

 

 

 

Komentář: 



 

 Sledované a nominační závody jsou za námi. Každý výsledek byl určitou šancí všech 
sportovců jak získat mimořádnými výkony nejlepší pozici k úspěšné nominaci.  
 
 Jak je uvedeno výše, nebudou obsazovány týmy ve všech kategoriích. Jedním 
z důvodů jsou vysoké finanční náklady na účast na soutěži, ale považoval bych za 
neúplnou pravdu, že pouze peníze rozhodly o zkrácení počtu nominovaných sportovců. Za 
nejdůležitější kritérium byl brán konkurenceschopný výsledek jednotlivce v průběhu 
sledovaných a nominačních závodů. 
 
 Nominované sportovce teď čeká důležitá část závěrečné přípravy a pak už letíme do 
Moskvy – držte nám, prosím, pěsti = štěstí. 
 
 Chtěl bych touto cestou poděkovat všem trenérům, kteří se podíleli na přípravě 
sportovců, dále všem sportovcům, kteří se o nominaci snažili, a děkuji také celému 
realizačnímu týmu reprezentace ČR. 
 
 

Jedna nominace končí!  
Pozor!! Už za chvilku začíná nominace další, ta na MS v Granadě 2014. 

 

Pokračujeme všichni dál – směr Rio 2016 
 
 
         Luboš Opelka – státní trenér puškové disciplíny 


